
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2023 ГОДИНА

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ  НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh

Извештај за јуни 2023

ПЛАН ПЛАН

2023 
година

2023 
година

2022 
година

3/2 3/4
2023 

година
2023 

година
2022 

година
8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 84,2 45,7 52,1 0,5 0,9 501,1 570,7 433,1 1,1 1,3

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 178,1 328,5 241,2 1,8 1,4 2.132,4 2.374,0 1.901,2 1,1 1,2

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 
ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА (ОИ) 9,8 11,0 7,9 1,1 1,4 60,1 77,4 57,2 1,3 1,4

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ + ТЕЦ + ОИ 272,2 385,2 301,3 1,4 1,3 2.693,6 3.022,0 2.391,5 1,1 1,3

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 0,0 25,8 9,1 #DIV/0! 2,8 0,0 123,5 54,5 #DIV/0! 2,3

УВОЗ + НЕСАКАНИ  ОТСТАПУВАЊА 178,0 0,0 139,3 0,0 0,0 793,4 85,4 1.204,3 0,1 0,1

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА РСМ ОД 
СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ (ЕПС) 0,0 228,6 339,1 #DIV/0! 0,7 0,0 1.930,1 2.276,6 #DIV/0! 0,8
ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 
РСМ (производство+превземено од ДС+влез од соседни 
ЕПС) 272,2 639,6 649,4 2,3 1,0 2.693,6 5.075,6 4.722,6 1,9 1,1

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДС + УВОЗ + 
НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 450,1 411,0 449,6 0,9 0,9 3.487,0 3.231,0 3.650,2 0,9 0,9

вкупно јануари - јуни 2023 година

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКСПРОИЗВОДСТВО НА ЕЕ РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС

јуни 2023 година



ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh

ПЛАН ПЛАН
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година
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година
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година
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година
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година
8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО ПРИКЛУЧЕНИ 
НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 66,9 49,2 73,2 0,7 0,7 311,4 247,6 452,1 0,8 0,5

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 375,2 300,4 368,4 0,8 0,8 3.116,2 2.722,4 3.135,5 0,9 0,9

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ  ОТСТАПУВАЊА 0,0 55,1 0,0 #DIV/0! #DIV/0! 0,0 211,7 0,0 #DIV/0! #DIV/0!

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА РСМ КОН 
СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ (ЕПС) 0,0 283,7 199,8 #DIV/0! 1,4 0,0 2.056,4 1.072,4 #DIV/0! 1,9

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 
РСМ (вкупно предадена ее+излез кон соседни ЕПС) 442,1 633,2 641,3 1,4 1,0 3.427,7 5.026,3 4.660,0 1,5 1,1

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНАТА МРЕЖА 7,1 6,3 8,1 0,9 0,8 58,0 49,3 62,6 0,8 0,8

ВКУПНА ПРЕДАДЕНА ЕЕ + ИЗВОЗ +НЕСАКАНИ 
ОТСТАПУВАЊА +ЗАГУБИ 449,2 411,0 449,6 0,9 0,9 3.485,7 3.231,0 3.650,2 0,9 0,9

вкупно јануари - јуни 2023 година

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКСПОТРОШУВАЧКА НА ЕЕ

јуни 2023 година

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС
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